
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122300110

110

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 20786/2019. ,
publicada no D.O.U de 02/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
NATUREZA AUXILIAR, INSTRUMENTAL OU ACESSÓRIA Novo Edital: 23/12/2020 das 09h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Rua Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria
Prof.silveira Neto Guamá - BELEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 23/12/2020 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/01/2021, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

(SIDEC - 22/12/2020) 153063-15230-2020NE800077

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal do Pará - UFPA, Autarquia Federal de Ensino Superior
vinculada ao Ministério da Educação, sediada no Campus Universitário, à Rua Augusto
Corrêa n° 01, na Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº
34.621.748/0001-23, torna público o resultado do Processo nº 23073.021604/2020-93,
relativo ao Pregão Eletrônico nº 23/2020, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE TOTENS PARA
ÁLCOOL EM GEL". o objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registros de Preços,
ficando assim discriminada a Empresa: 1) L P D' AVILA FILHO EIRELI, CNPJ nº
83.928.226/0001-84, no valor total de R$ 320.000,00. A validade da presente Ata de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste aviso. O
detalhamento de preços poderá ser verificado no site: www.comprasnet.gov.br.

Belém, 22 de dezembro de 2020.
EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 025572/2017. Partes: Universidade Federal do Pará (UFPA) e a Secretaria
Municipal de Saneamento (SESAN). Objeto: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio que
prorroga a vigência até 31/12/2020 referente ao projeto Monitoramento e
Acompanhamento da Gestão da Unidade de Triagem e Reciclagem do Aurá realizado pela
Cooperativa de Catadores. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da
assinatura: 29/04/2020. Foro: Justiça Federal Belém-Pa.
Assinaturas: Emmanuel Zagury Tourinho pela UFPA e Cláudio Augusto Chaves das Mercês,
pela SESAN.

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 184, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Instituto de Tecnologia, para o tema: Computação Básica, processo nº
23073.030804/2019-01, objeto do Edital nº 436, de 10/12/2019, publicado no Diário Oficial
da União em 11/12/2019.

1º Lugar: André Avelino da Silva Neto;
2º Lugar: Francisco Aguinaldo de Albuquerque Félix Junior;
3º Lugar: Olavo Gomes Pereira.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
EDITAL Nº 185, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Campus Universitário de Bragança, para o tema: História do Brasil e Estudos
Africanos, processo nº 23073.001808/2020-95, objeto do Edital nº 144, de 15/10/2020,
publicado no Diário Oficial da União em 16/10/2020.

1º Lugar: Carolina Christiane de Souza Martins;
2º Lugar: André José Santos Pompeu;
3º Lugar: Marcus Vinicius Valente Bararua;
4º Lugar: Benedito Emílio da Silva Ribeiro.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS AGRÁRIAS-CAMPUS III -

BA N A N E I R A S
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 153074

Nº Processo: 23074095012202008.
PREGÃO SRP Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -.CNPJ
Contratado: 03093776000353. Contratado : MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, -
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS. Objeto: Aquisição de Veículo de Transporte de Pessoal
Viatura Administrativa Tipo VAN EXECUTIVA, tipo para transporte de 16 (dezesseis)
passageiros. Fundamento Legal: Lei 8666/1993; Lei 10520/2002;Dec. 7.892/2013; Dec.
9507/2018; IN 05/2017. Vigência: 15/12/2020 a 15/04/2021. Valor Total: R$178.390,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800038. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(SICON - 22/12/2020) 153074-15231-2020NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 153074

Nº Processo: 2307405539220203 . Objeto: Procedimento de inexigibilidade para

Pagamento da anuidade 2020 do CONDETUF (Conselho Nacional de Dirigentes das

Escolas Técnicas Vinculadas às Universidades Federais) referente à vinculação do

CAVN/CCHSA/UFPB. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Devido à unicidade e singularidade do

CONDETUF em representar as Escolas Técnicas, torna-se inviável a competição.

Declaração de Inexigibilidade em 22/12/2020. BRUNO FERREIRA MATOS. Assessor

Administrativo. Ratificação em 22/12/2020. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS.

Diretora/ordenadora de Despesas Cchsa. Valor Global: R$ 7.500,03. CNPJ CON T R AT A DA

: 00.993.107/0001-88 CONSELHONAC DIRETORES ESC TEC VINC UNIV FEDERAIS.

(SIDEC - 22/12/2020) 153074-15231-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2020 - UASG 153079

Nº Processo: 23075.053769/2020.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 14/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 14211330000130. Contratado : PREVINE INCENDIO - SERVICOS E -COMERCIO
LTDA. Objeto: Contrataçao de empresa para execução de obra de reforma para
implementação de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e Desastre do Complexo de
Edifício que abriga a Biblioteca Central (BC), Casa da Estudante Universitária (CEUC),
Diretório Central dos Estudantes (DCE) e Restaurante Universitário (RU) Central da UFPR
(5.215,55 m2). Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 12462/2011 .Vigência: 22/12/2020 a
19/06/2021. Valor Total: R$387.999,57. Fonte: 8144000000 - 2020NE805990 Fo n t e :
8100000000 - 2020NE805991 Fonte: 8108000000 - 2020NE805992 Fonte: 8144000000 -
2020NE805998. Data de Assinatura: 22/12/2020.

(SICON - 22/12/2020) 153079-15232-2020NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 92/2020

Restaram vencedoras as empresas: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, CNPJ 25.067.657/0001-05,
para os itens 3, 4, 5, 6, 7, 37, 48, 53, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 74 e 75, no valor total de
R$ 45.646,50; e MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ
90.930.967/0001-65, para os itens 1 e 68, no valor total de R$ 2.986,10.

ROSIELI GONÇALVES TRACZ
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2020) 153079-15232-2020NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 105/2020

Restou vencedora a empresa:W.MARCHIOLI E CIA LTDA, CNPJ 09.676/001-70, para os itens
1 e 2, novalor total de R$ 154.000,00.

ROSIELI GONCALVES TRACZ
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2020) 153079-15232-2020NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2020

Restaram vencedoras as empresas: E. R. FELIX - PROD. AGROP, CNPJ 07.296.219/0001-29,
para os itens 7, 21, 27 e 29, no valor total de R$ 1.072,00; VETMAX PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ 09.049.833/0001-11, para o item 8, no valor total de R$
6.720,00; e TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 26.525.513/0001-00, para
os itens 1, 2, 4, 9, 10, 11, 18, 19, 22, 23, 28, 31 e 32, no valor total de R$ 4.013,03.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2020) 153079-15232-2020NE800077

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 117/2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº
071/2020-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 01/12/2020, Seção 3, páginas 73 e
74, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir
discriminado:

Campus Jandaia do Sul
Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola
Área de Conhecimento: Engenharia Agrícola
Matérias Específicas: Armazenamento e secagem de grãos (Secagem

e Aeração de Grãos; Processamento de produtos agrícolas, Silos e armazéns),
Energia e eletrotécnica (Instalações Elétricas, Eletrotécnica) Construções e
ambiência rural (Ciências dos materiais, Resistência dos materiais, Mecânica
para Engenharia)

Processo: 23075.065086/2020-08
Número de Vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Cláudia Salim Lozano Menezes 7,98

. 02 Allan Remor Lopes 7,24

. 03 Wellytton Darci Quequeto 7,73

Em, 22 de dezembro de 2020
DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 118/2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº
076/2020-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 01/12/2020, Seção 3, páginas 76 e
77, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir
discriminado:

Setor: Ciências Humanas
Departamento: Polonês, Alemão e Letras Clássicas
Área de Conhecimento: Letras Polonês
Matérias Específicas: Língua Polonesa
Processo: 23075.064999/2020-07
Número de Vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Luiz Henrique Budant 9,05

. 02 Regiane Maria Czervinski 8,40

. 03 Marília Gomes Sobral 7,50

Em, 22 de dezembro de 2020
DOUGLAS ORTIZ HAMERMÜLLER

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-23T04:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




